
 

 

                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                         
  

 

 

 

 
DIAKONIE  ČCE - středisko CESTA  

Uherské Hradiště 

 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Požehnej, Pane můj, mé snaze přímé: 
víc než být potěšen, chci těšit jiné, 
víc než být pochopen, druhé chci chápat 
víc než být milován, chci lásku dávat. 
 

    František z Assisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 Úvodní slovo  
 

 

Vážení přátelé Diakonie,  
 
vzhledem ke svému krátkému působení v Diakonii je pro mě obtížné hodnotit celý rok 
2022, nicméně se o to v této výroční zprávě pokusím. V srpnu 2022 ze střediska 
odešla dlouholetá ředitelka paní Bc. Zuzana Hoffmannová a s ní také sociální 
pracovnice, pracovnice úklidu, PR – komunikace s veřejností, IT technik a pracovník 
údržby majetku a budovy. Z výběrového řízení však vzešly nové posily: ředitelkou 
střediska jsem se stala já Bc. Jitka Hrdinová a vedoucí služby podpora samostatného 
bydlení sociální pracovnice paní Bc. Radka Marášková, DiS. Organizačními změnami 
se podařilo pokrýt i službu sociálně terapeutické dílny, které spolu s denním 
stacionářem vede sociální pracovnice paní Mgr. et Mgr. Věra Řešetková. Ve službě 
raná péče k žádným změnám nedošlo a nadále ji vede paní Mgr. Dana Štěrbová. 
Personální situaci se podařilo do konce roku stabilizovat a v našem středisku k 1. 1. 
2023 pracuje 17 zaměstnanců na 12,8 úvazků, z toho v přímé péči 10,1 úvazků. 
  
Vícezdrojové financování našeho osmimilionového rozpočtu řešíme v rámci žádostí o 
dotace jak z veřejných prostředků (MPSV, Zlínský kraj, město Uherské Hradiště, okolní 
města a vesnice) tak přihlašováním se do různých výzev nadací (ANNO – Den 
dobročinnosti – projekt „Souboj na talíři s Diakonií“ na novou kuchyňku v STD), grantů, 
fondů atd. V neposlední řadě nás podporují dárci jak firemní tak soukromí, od kterých 
jsme obdrželi cca 300 000,-. Patří jim velký dík tak jako všem dobrovolníkům a členům 
sboru, kteří nám pomáhají nebo se účastní jarmarků, výstav a dalších akcí pořádaných 
střediskem. 
  
Naším úkolem nyní bude postavit se čelem k výzvě ve formě rekonstrukce budovy 
střediska. Chtěli bychom naše služby rozvíjet a klientům i zaměstnancům poskytnout 
přívětivé prostředí. V rozvojových záměrech zaslaných na Zlínský kraj, usilujeme o 
zvýšení počtu úvazků,  kapacitní růst stávajících služeb vč. vybudování bydlení pro 
klienty s duševním onemocněním a rozšíření působnosti střediska na oblast 
Uherskobrodska. V současnosti provozujeme čtyři sociální služby. 
  
  

                                           
Bc. Jitka Hrdinová 

ředitelka a předsedkyně správní rady střediska CESTA 
 
 

 



 

 

 Základní údaje, poslání a hodnoty střediska 
 
Název organizace:    Diakonie ČCE – středisko CESTA 
Sídlo:      Na Stavidle 1266, 686 01, Uh. Hradiště 
Telefon:      572 557 273 
Mobil:      604 298 294 
Web:       www.strediskocesta.cz 
E-mail:      reditelstvi@strediskocesta.cz  
IČ:       65267991 
Bankovní spojení:    3540709399/0800 (ČS, a.s.) 
Vznik střediska:    1. prosince 1997  
Číslo registrace u MK:    9-294/2003-1522 
 
Poskytované služby v roce 2022 (k 31. 12. 2022):  
  

 Denní stacionář              Sociálně terapeutická dílna 
stacionar@strediskocesta.cz             dilna@strediskocesta.cz 

vedoucí Mgr. et Mgr. Věra Řešetková 
603 731 670 

 

 Raná péče              Podpora samostatného bydlení 
vedoucí Mgr. Dana Štěrbová              vedoucí Bc. Radka Marášková, DiS. 
737 507 915                734 267 722 
rana.pece@strediskocesta.cz             podpora@strediskocesta.cz 

   
Řídící orgány střediska (k 31. 12. 2022): 
 
 Správní rada - Bc. Jitka Hrdinová, Miloslava Koželuhová, Mgr. Dana Štěrbová 

 
 Dozorčí rada – Mgr. et Ing. Michal Vogl, Miriam Sýkorová, Jaroslav Špác,         

MUDr. Barbara Mílková, Pavel Omelka, Eva Sovišová, Josef Kuchta     
           
Naše poslání a hodnoty: 
 
Posláním Diakonie ČCE – střediska CESTA je pomoc potřebným.  
Poskytujeme podporu pro klienty se specifickými potřebami s přihlédnutím k jejich 
zdravotnímu stavu či složité životní situaci. 
 
Milosrdenství posiluje naši vůli účinně pomáhat. 
Fortelnost znamená důkladnou a odborné provedenou práci. 
Společenství nám připomíná, že v Diakonii nikdo nepracuje sám pro sebe a že na 
úkoly není sám. 
Naděje je jako světlo svíce: čím větší je tma, tím jasněji světlo svítí a tím více je také 
potřeba.  
 

 

mailto:reditelstvi@strediskocesta.cz


 

 

 

Informace z jednotlivých služeb  
 

Denní stacionář, který je naší vlajkovou lodí, pečuje o osoby se středním až těžkým 
mentálním nebo kombinovaným postižením. Ambulantní službu navštěvují uživatelé 
ve věku od 6 do 40 let z regionu Uherskohradišťska, kteří jsou při zajištění svých 
základních potřeb odkázaní na pomoc druhé osoby. Prostřednictvím aktivizačních 
činností klienti získávají a upevňují své dovednosti. Tým tří pracovnic v sociálních 
službách a jedné sociální pracovnice prostřednictvím aktivizačních činností pomáhá 
klientům získávat a upevňovat jejich dovednosti. 
 
Statistika: 

 počet uživatelů - 22 
 počet návštěv - 1401 
 hodin přímé péče - 4 808 

 

 
 



 

 

Raná péče nabízí podporu a provázení v nepříznivé životní situaci rodinám s dítětem 
raného věku (0 - 7 let) se zdravotním postižením (mentálním, pohybovým nebo 
kombinovaným) a rodinám s dětmi s nerovnoměrným a ohroženým vývojem. Sociální 
služba je poskytována tak, aby podporovala rozvoj klienta, zachovala jeho 
samostatnost a motivovala ho k překonání nepříznivé sociální situace. O průběh 
služby, který je řízen aktuální potřebností klienta, se starají dvě sociální pracovnice.  
Službu poskytujeme terénní formou - návštěvy v přirozeném prostředí přímo v rodině 
a ambulantní formou - v prostorách Rané péče ve středisku, dále telefonickou, e-
mailovou a písemnou komunikací. Ranou péči poskytujeme zdarma. V Rané péči 
zabezpečujeme sociální poradenství, zprostředkováváme spolupráci s odborníky, 
zapůjčujeme didaktické pomůcky, hračky, literaturu a nabízíme klientům společná 
setkávání. 
Pomoc a provázení jsme klientům poskytli také při získávání finanční podpory 
z různých soukromých i veřejných zdrojů. Z nadace Dobrý anděl finanční prostředky 
získalo pět našich klientů.  
 
Statistika: 

 počet uživatelů - 21 
 počet intervencí - 278 
 počet hodin přímé péče - 866 

 

 
 
 
 



 

 

Podpora samostatného bydlení pomáhá osobám s duševním onemocněním a 
osobám s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 19 do 80 let. Jde o 
terénní službu, která je poskytována přímo v bytě uživatele nebo na jiném domluveném 
místě např. u lékaře, v obchodě, na úřadě, na poště v Uherském Hradišti a dalších 47 
obcích patřících do okruhu této obce s rozšířenou působností. Za podpory dvou 
pracovnic v sociálních službách a jedné sociální pracovnice se uživatelé učí všemu, 
co je spojené se samostatným bydlením – např. vaření, úklid domácnosti, nakupování, 
hospodaření s penězi na základě svých individuálních potřeb.  
 

Statistika: 
 počet uživatelů - 17 
 počet intervencí - 110 
 počet hodin přímé péče - 1120 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

Posláním sociálně terapeutické dílny je poskytovat sociální službu osobám  
s duševním onemocněním a osobám s mentálním a kombinovaným postižením ve 
věku od 16 do 64 let. Služba je určena pro občany, kteří z důvodu svého postižení 
nejsou dlouhodobě umístitelní na trhu práce.  
Dlouhodobé a pravidelné podporování rozvoje pracovních návyků a dovedností 
prostřednictvím sociálně pracovní terapie ve dvou ambulantních dílnách – Na Stavidle 
a v bývalých Kasárnách, je cílem čtyř pracovnic v sociálních službách  
a jedné sociální pracovnice. Tyto činnosti vedou ke zvýšení dosavadní životní úrovně 
a osvojení si dovedností vedoucích k sociálnímu začlenění do přirozeného sociálního 
prostředí.  
 
Statistika: 

 počet uživatelů - 37 
 počet návštěv - 2755 
 hodin přímé péče - 3743 

 

 

 
 

 
 



 

 

Přehled vybraných akcí 
 

 Duben 
Velikonoční tvoření pro klienty, rodiče a veřejnost  
Přednáška pro klienty – Klinika zvládání stresu  
 

 Květen 
Besídka ZUŠ Morava – Setkání s hudbou  
 

 Červen 
Společný výlet s rodiči a klienty DS Ostrožská Nová Ves 
Přednáška Městská policie 
Posezení na zahradě Farního sboru ČCE v Uherském Hradišti 
 

 Říjen 
Den otevřených dveří v Diakonii  
 

 Listopad 
Výstava výrobků klientů STD Knihovna BBB - pobočka Kasárna UH  
 

 Prosinec 
Vánoční tvoření pro rodiče a veřejnost  
Výstava výrobků v modlitebně Farního sboru ČCE  
 
 

 Pro všechny klienty se v letních měsících uskutečnilo opékání a grilování 
ve venkovních prostorách Diakonie. Pečení perníčků a cukroví před Vánoci a 
Velikonocemi je už tradicí. 
 

 



 

 

 Pravidelně do střediska docházeli pan farář Michal Vogl a paní Ilona Lapčíková 
s kytarou. Klientům byla zprostředkována také muzikoterapie a canisterapie.  

 

 
 
 

 Středisko se poprvé zapojilo do celostátní sbírky Krabice od bot a jsme moc 
vděční za všechny štědré dárce. Zapojili se jak jednotlivci, tak třídy základních 
škol. Podařilo se nám nashromáždit a předat 60 balíčků pro děti a maminky.  

 

 
 
 

 



Služba: Denní stacionář

Celkové příjmy:       2 821 348 Kč

Z toho:

·         Dotace ZK (MPSV)  1 911 120 Kč

·         Město Uh. Hradiště 103 000 Kč

·         Ostatní obce v regionu 3 139 Kč

·         Příjmy od klientů 584 770 Kč

·         Ostatní příjmy 219 319 Kč

Celkové výdaje:       2 730 979 Kč

Z toho:

·         Osobní náklady – mzdy       1 512 977 Kč

·         Zákonné zdravotní a sociální pojištění     487 272 Kč

·         Odpisy 147 752 Kč

·         Energie 49 477 Kč

·         Opravy a udržování 42 874 Kč

·         Ostatní 490 627 Kč

Hospodaření za službu v roce 2022 skončilo ziskem ve výši 90 369 Kč

Služba: Raná péče

Celkové příjmy: 906 123 Kč

Z toho:

·         Dotace ZK (MPSV) 619 920 Kč

·         Dotace ZK 28 300 Kč

·         Město Uh. Hradiště 15 000 Kč

·         Ostatní obce v regionu 58 953 Kč

·         Dary – peněžní dle darovacích smluv 85 677 Kč

·         Ostatní příjmy 98 273 Kč

Celkové výdaje:       1 011 112 Kč

Z toho:

·         Osobní náklady – mzdy 676 485 Kč

·         Zákonné zdravotní a sociální pojištění                           228 450 Kč

·         Ostatní  106 177 Kč

Hospodaření za službu v roce 2022 skončilo ztrátou ve výši -104 989 Kč

Služba: Podpora samostatného bydlení

Celkové příjmy:       1 758 868 Kč

Z toho:

·         Dotace ZK (MPSV) 1 339 650 Kč

·         Dotace ZK   86 600 Kč

·         Město Uh. Hradiště 132 000 Kč

·         Ostatní obce v regionu                                                                        917 Kč

 Finanční zpráva a zhodnocení hospodaření roku 2022



·         Příjmy od klientů 189 371 Kč

·         Ostatní příjmy                                                                           19 861 Kč

Celkové výdaje:       1 694 706 Kč

Z toho:

·         Osobní náklady – mzdy       1 032 609 Kč

·         Zákonné zdravotní a sociální pojištění                                347 008 Kč

·         Ostatní  315 089 Kč

Hospodaření za službu v roce 2022 skončilo ziskem ve výši   64 162 Kč

Služba:  Sociálně terapeutická dílna

Celkové příjmy:       2 483 031 Kč

Z toho:

·         Dotace ZK (MPSV)      2 047 850 Kč

·         Město Uh. Hradiště                                                                        121 000 Kč

·         Ostatní obce v regionu                                                                      55 991 Kč

·         Dary – dle darovacích smluv a veřejná sbírka města UH 65 495 Kč

·         Příjmy od klientů (výrobky, stravné) 44 362 Kč

·         Ostatní příjmy 148 333 Kč

Celkové výdaje:        2 547 693 Kč

Z toho: 

Osobní náklady -  mzdy 1 349 816 Kč

·         Zákonné zdravotní a sociální pojištění                                            442 448 Kč

·         Energie 60 930 Kč

·         Opravy a udržování 35 929 Kč

·         Ostatní 658 570 Kč

Hospodaření za službu v roce 2022 skončilo ztrátou ve výši   -64 662 Kč

Vedlejší hospodářská činnost

·         Celkové příjmy z vedlejší činnosti 698 932 Kč

·         Celkové výdaje z vedlejší činnosti 479 053 Kč

Hospodaření z vedlejší činnosti v roce 2022 skončilo ziskem ve výši 219 879 Kč

Příjmy a výdaje celkem za organizaci za hlavní a vedlejší činnost:

·         Příjmy celkem:  8 668 301 Kč

·         Výdaje celkem: 8 463 542 Kč

Hospodaření za celou organizaci celkem skončilo ziskem ve výši 
204 759 Kč











































 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Pomoc má mnoho tváří 
 

 
 


